
Mo 7 14 21 28
Di 1 8 15 22 29
Mi 2 9 16 23 30
Do 3 10 17 24 31
Fr 4 11 18 25
Sa 5 12 19 26
So 6 13 20 27

Preise und Rabatte

** Im August und über Silvester nicht verfügbar. 

Familien- und 
Gruppenhäuser

2 bis 3 
Übernachtungen

ab 4 
Übernachtungen

Unterdorf 6-er Haus, 65 qm 135,00 € 115,00 €
in preisreduzierter Zeit 122,00 € 108,50 €
Oberdorf 6-er Haus, 85 qm 184,50 € 145,50 €
in preisreduzierter Zeit 166,00 € 131,00 €
Oberdorf 8-er Haus, 99 qm 214,50 € 166,00 €
in preisreduzierter Zeit 195,00 € 149,50 €

Bettwäsche selbst mitbringen oder
Leihgebühr 10,00 € inklusive

zusätzliche Person*
mit / ohne Zusatzbett 18,00 / 13,00 € 15,00 / 11,00 €

Häuser für Familien 
mit max. 4 Personen

2 bis 3 
Übernachtungen

ab 4 
Übernachtungen

Unterdorf 65 qm 122,00 € 103,50 €
in preisreduzierter Zeit 110,00 € 93,00 €
Oberdorf 85 qm** 166,00 € 131,00 €
in preisreduzierter Zeit 149,50 € 118,00 €

Bettwäsche selbst mitbringen oder
Leihgebühr 10,00 € inklusive

*Kinder ab 4 Jahre werden als Person gezählt.

Nur als Einzelbuchung möglich, nicht für Gruppen:

Mo 1 8 15 22 29
Di 2 9 16 23 30
Mi 3 10 17 24 31
Do 4 11 18 25
Fr 5 12 19 26
Sa 6 13 20 27
So 7 14 21 28

Mai

September

Juli August
Mo 5 12 19 26
Di 6 13 20 27
Mi 7 14 21 28
Do 1 8 15 22 29
Fr 2 9 16 23 30
Sa 3 10 17 24
So 4 11 18 25

Juni

preisreduzierte Zeiten An- bzw. Abreisetag

Mo 4 11 18 25
Di 5 12 19 26
Mi 6 13 20 27
Do 7 14 21 28
Fr 1 8 15 22 29
Sa 2 9 16 23 30
So 3 10 17 24

September
Mo 4 11 18 25
Di 5 12 19 26
Mi 6 13 20 27
Do 7 14 21 28
Fr 1 8 15 22 29
Sa 2 9 16 23 30
So 3 10 17 24 31

Dezember

Unsere Ferienhäuser
Durch unsere Hanglage gliedert sich 
das Feriendorf in zwei Bereiche:

Oberdorf
Im Oberdorf gibt es 
6-Personenhäuser mit 85 qm und 
8-Personenhäuser mit 99 qm. 
Hier befi ndet sich auch das zentrale Große Haus mit dem 
Speisesaal, der Verwaltung, dem Hallenbad, der Sauna, dem 
Tischtennisraum, den Gruppenräumen und der Bücherei. 
Im Außenbereich befi ndet sich das Streichelgehege mit Tieren.

Unterdorf
Im Unterdorf befi nden sich 
bunte 6-Personenhäuser mit 
65 qm und herrlichem Ausblick.
Im Sommer ist bei offenen Fenstern teilweise der 
Straßenverkehr zu hören. In das Oberdorf sind es zu Fuß 
gerade mal sechs Gehminuten.

Oberdorfhaus mit 99 qm 
und 3 Kinderzimmern.

Häuser mit 85 qm haben
2 Kinderzimmer.

Bei einer Belegung zum
4-Personen-Preis steht
nur ein Kinderzimmer zur 
Verfügung.

Unterdorfhaus mit 65 qm und 2 Kin-
derzimmern. Alle Häuser im Unterdorf 
besitzen einen Balkon mit herrlichem 
Ausblick ins Tal der Schlichem und auf 
die Berge der Schwäbischen Alb.

Bei einer Belegung zum 4-Personen- 
Preis steht nur ein Kinderzimmer zur 
Verfügung.

Im Sommer ist bei offenen Fenstern teilweise der 

Hier befi ndet sich auch das zentrale Große Haus mit dem 

Hauswünsche berücksichtigen wir nach Möglichkeit, 
können jedoch keine verbindlichen Zusagen machen.

Verpflegung
Für Familien:
Es wird Frühstück und Mittagessen angeboten. 
Beim Mittagessen stehen 2 Menüs mit Suppe, Salat 
und Nachtisch zur Auswahl. Das Essen kann im 
Speisesaal oder im Ferienhaus eingenommen werden 

Für Gruppen:
Für Gruppen ab 15 Personen wird im Speisesaal Voll- oder 
Teilverpfl egung angeboten. Natürlich können sich die Gruppen 
in den einzelnen Ferienhäusern auch selbst versorgen. 
Selbstversorgung in Gruppenräumen ist nicht möglich.

Es gibt einen Brötchenservice.

Familien und 
Gruppen☺

Erwachsene & 
Kinder 

ab 14 Jahre

Kinder 
3 bis 13 

Jahre

 Kinder 
bis 

2 Jahre

Frühstück 9,00 € 7,30 € frei

Mittagessen 14,00 € 9,50 € frei

zusätzlich für 
Gruppen ab 
15 Personen

Erwachsene & 
Kinder 

ab 14 Jahre

Kinder 
3 bis 13 

Jahre

 Kinder 
bis 

2 Jahre

Nachmittagskaffee 6,30 € 4,90 € frei

Abendessen (kalt) 9,80 € 8,20 € frei

Für Sonderkost wird ein Aufschlag berechnet.

Mo 2 9 16 23 30
Di 3 10 17 24 31
Mi 4 11 18 25
Do 5 12 19 26
Fr 6 13 20 27
Sa 7 14 21 28
So 1 8 15 22 29

Januar
Mo 6 13 20 27
Di 7 14 21 28
Mi 1 8 15 22
Do 2 9 16 23
Fr 3 10 17 24
Sa 4 11 18 25
So 5 12 19 26

Februar
Mo 6 13 20 27
Di 7 14 21 28
Mi 1 8 15 22 29
Do 2 9 16 23 30
Fr 3 10 17 24 31
Sa 4 11 18 25
So 5 12 19 26

März
Mo 3 8 17 24
Di 4 9 18 25
Mi 5 10 19 26
Do 6 13 20 27
Fr 7 14 21 28
Sa 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30

April

Mo 3 10 17 24 31
Di 4 11 18 25
Mi 5 12 19 26
Do 6 13 20 27
Fr 7 14 21 28
Sa 1 8 15 22 29
So 2 9 16 23 30

Juli

Mo 2 9 16 23 30
Di 3 8 17 24 31
Mi 4 9 18 25
Do 5 10 19 26
Fr 6 13 20 27
Sa 7 14 21 28
So 1 8 15 22 29

Oktober
Mo 6 13 20 27
Di 7 14 21 28
Mi 1 8 15 22 29
Do 2 9 16 23 30
Fr 3 10 17 24
Sa 4 11 18 25
So 5 12 19 26

November

Rabatt
Gemeinnützige Gruppen erhalten bei Buchung von 
Vollpension 10% Ermäßigung auf die Verpfl egungskosten.

Juli-August-Aktion
Bei einem Aufenthalt von 14 Tagen erhält jede Familie ein 
Mittagessen kostenfrei. Bei 21 Tagen sind es zwei Mittagessen.


